' E :- Demande d’'examen au cas par cas préalable

>, a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Liberté « Egalité » Fraternité

REPUELIQUE FRANGAISE'

Articie R. 122-3 du code_de I'environnement N° 14734%03

Ministére charge de
l'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnemenfale
Avant de remplir cefte demande, lire allenfivement la notice explicafive

| .
LOTISSEMENT "LES TERRES D'EDEN"
.éOpération de 70 parcelles

2. dentificafion du (ou des) maitre(s) d’ouvrage ou du [ou des) pétifionnaire(

NC Ophelia

R P P .
N° de calégorle et sous categorie (Préciser les éventuelles rubriques issues d'aufres nomencilatures (ICPE, IOTA, efc.) |

:139. Travaux, constructions et Opérations d'aménagement

‘lopérations d'aménagement. Création d'un lotissement et ses voiries d'une surface de plancher de

12500 m2 et dont le terrain d'assiette couvre une superficie totale de 38337 m2 (3,83
ha).

4. Caractéristiques générales du projet

. ; ent avaux dedet ,

Création d'un Lotlssement 3 usage d'habitations de 70 lots destinés a des maiscns
ndividuelles

~|Au total 'opération doit permettre la création de 70 logements, sur une superficie de 2,64 ha.
“La surface totale, du Iotissement et des voies de liaison connexes, est de 38337 m2

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative 4 Iinformatique, aux fichiers et aux libertés s'appligue aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’acces et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



i .
JL'aménagement consiste a créer la viabilisation des parcelles, dans le but de réaliser un
-lotissement résidentiel de 70 lots d'une superficie comprise entre 301 et 538mz2,

JLes travaux prévus consistent a la viabilisation des lots : terrassements, réalisation des voles, pose des réseaux, réalisation de

houes et d'espaces de rétention et d'infiltration des eaux pluviales, aménagement des espaces paysagers.
{Un équllibre déblais-remblais a été recherché.

onction résidentielle du futur lotissement. Toute activité est proscrite, seul l'usage habitation est autorisé dans
ensemble des lots de I'opération.
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Au titre du Code de 'Environnement :
Procédure ex “loi sur I'eau” rubrique 2.1.5.0, (article L-214-1 4 L214-3);

Au titre du Code de I'Urbanisme :
Permis d'aménager (art. R 421-19 code de ['urbanisme);

rojet et s

Grandeurs caractérisfiques

. .Vulébr(s)

-Surface plancher:
-Terrain d'assieite : 12500 m2

3.83ha

La propriété a lotir se situe entre |a
#JRD 46 (Rue Raymond VERGES) et le
ichemin Camp des Evis, sur

‘i lle secteur de Quartier Frangais, dans
. [lacommune de Sainte-Suzanne de la
.- iRéunion

onmmungs fraverseds '

Pour 'outre-mer, voir notice explicative

311




Sensibilité environnementale de la zone d’implaniafion envisagée

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte
par un arrété de
pretection de biofope 7

= Commune de Sainte Suzanne de |a Réunion

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
[nationale .ou régionale).
une zohe de conservation
halieutique ou un parc
‘naturel régional ?

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zohe famipon, uh
monument historique ou
ses abords ou un site
patrimonial remarguable 2
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i Dans une commune

| couverte par un plan de
i prévention des risques

| naturels prévisibles {(PPRN)
i ou parun plan de = =3 5 . :
ordvention des fsaues PPR-n Approuvé en Mai 2015
| technologiques (PPRT) ?

i oui, estl prescrit ou
approuvé ?

Dans uné zone de
- répartition des eaux ?

Zone de surveillance renforcée du Forage « Sainte Vivienne » 1
{D_BSS_PRE: 12272X0051

Arrété n° 05-0731/3G/DRCTCY
Ressource: Souterraine

Dans un.site inscrit ?

| D'unssite classé
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istiques de Fimpact potentiel du projet surI'environnement et la santé humaine au vu des informations :
disponibles

Est-il susceptible
d'entrainer des
perfurbafions, des
dégradations, des
destructions de o i 0
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
&cologiques ?

Milieu naturel
Sile projet est sifué
dans ou & proximité
d'un site Naturd
2000, est-il
susceptible d'avoir @
un impact sur un
habitat / une
espéce inscritle) au
Formulaire Standard
de Données du site ?
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Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones & D
sensibilité particuliére
enumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-t-il la
iconsommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Risques incndation et mouvements de terrain {érosion, glissements des

berges)

Engendre-t-ildes | .

déplacements/des

trafics
Nuisances
Est-l source de - Dans sa phase de travaux, autrement if s'agira d'une zone résidentielle
bruit ? calme
Est-il concerné par
des nuisances

sonores ?
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Engendre-t-il des E

odeurs ? _
Fst-il concerné par

des nuisances D

olfactives ?

Engendre-t-il des

vibrations ?

Est-il concemé par .
des vibrations 7 D]

Sol altéritique, limoneux ou rocheux tendre.

Engendre-tdl des
&missions
lumineuses?

Est-il concemné par

cles émissions E

lumineuses 7

Travaux réalisés la journée

Eaux usées ménageres des installations du chantier et des villas qui seront
traitées par un ouvrage conforme a la réglementation en vigueur en accord
avec le SPANC de CINOR ou acheminées dans le réseau public de collecte de
D Ces eaux usées
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Pdatrimoine /
Cadre de vie
/ Population

Est-il susceptible de
porfer atteinte au
patrimoine
architectural,
culturel,
archéclogigue et
paysager ?

Engendre-t-il des
modifications surfes
activités humaines
{agriculiure,
sylviculture,
urlbanisme,
aménagements),
notamment I'usage
du s0l7 -
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7. Auto-évalualion (facultatif)

4Le projet a dans sa globalité peu d'impact sur les milieux naturels compte tenu de la trés faible vulnérabilité observée :
errain & l'origine cultivé en canne & sucre avec une faune et flore indigénes quasi-inexistantes,

Ausst, le site trés bien desservi par la route départementale RD4#, le chemin Desruisseaux et le chemin Camp des Evis.
Ces voies sont bien entretenues avec un réseau de drainage des eaux pluviales fonctionnel,
a topographie est de pente faible vers le Nord (littoral)

Annexes

Objet

1 Document CERFA n®14734 infitulé « informafions nominatives relatives au mditre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits cartfographiques du document d'urbanisme s'il existe) :

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une localisation cartographique des prises
de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de lo situer dans le
paysage lointdin ;

Un plan du projet ou, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° ), 6° b) ef ¢}, 7°,
9°.10°117°, 129 13° 22°, 32, 38°; 43° @) et b} de "annexe & I'arficle R. 122-2 du code de Ienvirenrement un
projet de fracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux §° @), 6° b} et ¢}, 7° 9°,10°11°, 12° 13°, 22° 32,
38°; 43° a} et b} de I'annexe & 'article R. 122-2 du code de 'environnement : plan des abords du projet (100
métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées e complélées si nécessaire selon les
évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000, Ce plan devra préciser laffectation des
constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau ;

Sile projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
auires cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
suscep‘_rible _d’g_voir des effets
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Objet

- 06 NOTE DE PRESENTATION DU PROJET

9. Engagement e sng_n_afufé

50CTOBRE 2018

nature en cliguant sur le cadre ci-dessus
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